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Die SIZ stellt sich neu auf

Unsere Vision: Wir sind der Sicherheitsfallschirm für unsere  
Kundinnen und Kunden. 

Die Sparkassen-Finanzgruppe ist, vor allem im Zusammenhang mit Themen wie Betriebs- 
strategie der Zukunft und PPS 2.0, mehr denn je gefordert, sich mit Potentialen im Geschäfts-
betrieb – also auch in den Prozessen, Aufgaben und der Arbeitsteilung im Verbund zu  
befassen.

Wir als SIZ stehen dabei seit Langem für Expertise in den Geschäftsfeldern

•  Informationssicherheit, 
•  S-CERT, 
•  IT-Steuerung, 
•  Beauftragtenwesen, 
•  Payments und
•  Revision.

Um unsere Kompetenz in der sich wandelnden Sparkassen-Finanzgruppe weiterhin ziel- 
gerichtet und für alle gewinnbringend einsetzen zu können, stellen wir uns neu auf.  
Ziel des Strategieprozesses ist die Schärfung des Markenkerns und die Weiterentwicklung 
unseres Produkt- und Leistungsportfolios entsprechend den Bedürfnissen unserer  
Kundinnen und Kunden.

Wir stehen für Effizienz im Sinne der Standardisierung und Industrialisierung und leisten 
hiermit einen wesentlichen Beitrag zum Gesamterfolg der Sparkassen-Finanzgruppe.  
Dabei rücken zentrale Konzepte wie z. B. die PPS-Prozesslandkarte für eine gemeinsame 
„Sprache“ mehr in den Fokus unserer Produkte und Dienstleistungen. 

Unsere Vision dabei ist es, der Sicherheitsfallschirm für unsere Kundinnen und Kunden  
zu sein!
 

Unsere Aufbaustruktur – Ihre Ansprechpartner:innen

Wir richten die interne Organisation der SIZ am zentralen Ordnungsrahmen für ein ganz- 
heitliches Governance-, Risk- und Compliance-Management-System zur Steuerung der 
Unternehmensrisiken – dem Drei-Linien-Modell – aus.

Dadurch ergeben sich für Sie folgende Ansprechpartner:

Geschäftsbereich 1. /2. Linie
Leiter Christof Rietzke, Telefon: 0228 4495-7251, E-Mail: Christof.Rietzke@siz.de

Abteilungsleiter Datenschutz
Christof Rietzke (komm.), Telefon: 0228 4495-7251, E-Mail: Christof.Rietzke@siz.de

Abteilungsleiterin Wertpapier- und MaRisk Compliance
Martina Brodkorb, Telefon: 0228 4495-7226, E-Mail: Martina.Brodkorb@siz.de

Abteilungsleiter Geldwäsche- und Betrugsprävention
Tony Cremerius, Telefon: 0228 4495-7314, E-Mail: Tony.Cremerius@siz.de

Abteilungsleiter S-CERT
Matthias Stoffel, Telefon: 0228 4495-7539, E-Mail: Matthias.Stoffel@siz.de
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Geschäftsbereich 3. Linie
Leiter Söhnke Nissen, Telefon: 0228 4495-7252, E-Mail: Soehnke.Nissen@siz.de

Abteilungleiter Revision
Gerald Schmidhuber, Telefon: 0228 4495-7211, E-Mail: Gerald.Schmidhuber@siz.de

Geschäftsbereich RiMaGo und Informationssicherheit
Leiter Dr. Jörg Kandels, Telefon: 0228 4495-7397, E-Mail: Joerg.Kandels@siz.de

Abteilungsleiter Produktentwicklung und -beratung RiMaGo
Dr. Jörg Kandels (komm.), Telefon: 0228 4495-7397, E-Mail: Joerg.Kandels@siz.de

Abteilungsleiter Services RiMaGo und Informationssicherheit
Frank Hensel, Telefon: 0228 4495-7412, E-Mail: Frank.Hensel@siz.de

Geschäftsbereich Telefonie und Payments
Leiter Dr. Ralf Schopohl, Telefon: 0228 4495-7379, E-Mail: Ralf.Schopohl@siz.de

Abteilungsleiterin Festnetz
Aline Jaritz, Telefon: 0228 4495-7025, E-Mail: Aline.Jaritz@siz.de

Abteilungsleiter Mobilfunk
Raymond Schalck, Telefon: 0228 4495-7522, E-Mail: Raymond.Schalck@siz.de

Abteilungsleiter Payments
Dr. Ralf Schopohl (komm.), Telefon: 0228 4495-7379, E-Mail: Ralf.Schopohl@siz.de

Stabstelle Interne Revision
Leiter Simon Fräßle (komm.), Telefon: 0228 4495-7352, E-Mail: Simon.Fraessle@siz.de

Die gute Zusammenarbeit, der Austausch und der gemeinsame Erfolg sind uns ein großes  
Anliegen. Ihre Ansprechpartner:innen werden sich zeitnah mit Ihnen in Verbindung setzen. 
Bitte zögern Sie nicht, die Kolleginnen und Kollegen gern auch direkt zu kontaktieren.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Jens Bartelt 
Sprecher der Geschäftsführung
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